

INLEDANDE BESKRIVNING

Branden upptäckts av innehavaren till lägenheten i ett tidigt skede genom att det luktar brandrök. Mannen som gått och lagt sig för kvällen väcker sin sambo och börjar leta efter orsaken till lukten. Kvinnan går ut på balkongen för att se om det kommer utifrån medan mannen går till rummet där garderoben finns. Han öppnar dörren och finner en lätt rökutveckling från utrymmet, inga lågor syns. Därefter stänger han dörrarna till både garderoben och rummet, larmar via 112 och möter oss. Brandvarnare fanns i lägenheten men hade inte varnat. Den var placerad i hallen och där fanns en nedsänkning i taket som röken troligen inte passerat. Vid vår ankomst har branden utvecklats till en rumsbrand som släcks snabbt. Endast en mindre mängd vatten användes och innehavaren vittnade om att det bara var en liten fläck som var blöt, bra släckning! Inga personer skadas i händelsen, båda innehavare får i sig mindre mängder av röken men behöver inte uppsöka sjukhus.

HÄNDELSEN

Omfattning vid ankomst: Brand i ett rum och garderob.

Räddningstjänstens åtgärder: Brandbekämpning genom invändig släckning och rökdykning, ventilation av brandgaser genom befintligt fönster och lämpning.

Brandförlopp: Branden har utvecklats långsamt i mindre omfattning inne i garderobsutrymmet, när dörren öppnas tillförs nytt syre och den får fart.

Skadeomfattning: Brandskadat rum, röskador i övriga delar av lägenheten.

Spridningsrisker: Risk för spridning av brand och rök till både den egna och annan brandcell förelåg. Fara för människors liv och hälsa genom giftig brandröken förelåg.

UNDERSÖKNINGEN

Platsbeskrivning: Huset är ett 6-vånings flerbostadshus uppfört i sten. Brandlägenheten finns på våning 2.

Primärbrand: Brand i lös inredning inne i garderoben.

Brandorsak: Okänd

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER

Den tidiga upptäckten och innehavarens åtgärder gjorde att skadan blev mindre och att ingen skadades. Detta trots att inte brandvarnaren larmade. De teorier som jag kan hålla för troliga om orsak till branden är dels, elkabeln till lampan som var spikad i dörrposten eller att branden startat vid rörstammen i garderobens vänstra hörn. Elkabeln är inskickad till SKL för analys genom polisens försorg. Av bilden från branden att döma ser det ut som att primärbranden är nere vid rörstammen, där går dock inte att hitta någon tändkälla. Det som finns där är avloppsstammen, vattenrör och ett avkopat rör som sticker upp cirka 10 centimeter från golvet. Det motsvarande röret sticker ner lika mycket från taket. Vad det röret använts till gick inte att få fram under undersökningen. Jag kan konstatera att huset har stadsgas installerat. Kan det vara så att detta är ett gasrör som läckt gas, men var är då tändkällan? Den andra tanken om brandstart i hörnet är att huset har gamla "kuloledningar" som skulle kunna leda över ström i vattenrören och på så sätt få "vagabonderade strömmar" som en orsak till branden. Med tanke på det som förvarades i utrymmet som papper, kartonger och annat brännbart samtidigt som innehavaren berättade att dom putte in grejer förbi byrån som stod i dörröppningen kan mycket väl det ligga brännbart material mot rören. Fastighetsägaren hävdar bestämt att allt gammalt dolt kablage är utbytt.



Lampan sittande i dörrkarmen.